平成 29 年４月 28 日
各 位

会 社 名  伊藤忠エネクス株式会社
代表者名  代表取締役社長 岡田 賢二

（コード：8133 東証一部）
問合せ先  コーポレート・コミュニケーション室

室長 青柳 匡彦
（ＴＥＬ： 03-6327-8003 ）

平成 29 年３月期の連結業績と前期の連結業績との差異に関するお知らせ

 当社は、平成 29 年３月期の連結業績（以下、当期連結業績）につきまして、平成 28 年

３月期の連結業績（以下、前期連結業績）との差異が生じましたので、下記の通りお知ら

せいたします。

１．当期連結業績と前期連結業績との差異

売上高

営業活動に
係る利益

税引前利益 当期純利益
当社株主に
帰属する
当期純利益

前期連結業績（Ａ）
百万円

1,071,629
百万円
16,384

百万円
15,004

百万円
8,964

百万円
7,469

当期連結業績（Ｂ） 1,028,939 19,678 19,344 12,745 10,405
増減額（Ｂ－Ａ） △42,690 3,294 4,340 3,781 2,936
増減率（％） △4.0 20.1 28.9 42.2 39.3

２．差異発生の理由
 LP ガス輸入価格が上昇した影響を受け、ホームライフ部門における持分法による投資損

益が大きく改善したほか、電力・ユーティリティ部門における電力販売量が前期を大幅に

上回った結果、各利益は前期を上回りました。

以 上